ro duxit conferenda, prout in eius litteris super hoc confectis, quarum tenorem de verbo 
ad verbum presentibus inseri fecimus, plenius continetur. Nos, tuis supplicationibus 
inclinati, quod super hoc ab eodem cardinali factum est, ratum et gratum habentes, pre-

bendam et beneicia ipsa tibi ex certa scientia auctoritate apostolica conirmamus et 
presentis scripti patrocinio communimus. Tenor autem litterarum ipsarum talis est: Guil-
lelmus Sancti Eustachii diaconus cardinalis dilecto in Christo Iohanni scolari Parmensi, 
nepoti magistri Alberti domini pape notarii salutem in Domino. Cum magister Albertus 
domini pape notarius prebendam Strigoniensem et alia beneicia, que habebat in civita-

te ac diocesi Strigoniensi, archidiaconatu Borsiensi excepto, libere in ipsius domini ma-

nibus resignavit, nos ea tibi de speciali mandato domini pape conferimus et dilectum 
nostrum magistrum Gerardum Parmensem eiusdem domini capellanum tuo nomine de 
predictis prebenda et beneiciis per anulum investimus has tibi litteras in testimonium 
concedentes. Datum Lugdunii II. Idus Octobris, pontiicatus domini Innocentii pape IIII 
anno quinto. Nulli igitur etc. nostre conirmamus etc. Si quis etc. Datum Lugdunii X. 
Kalendas Novembris, <pontiicatus nostri> anno quinto.
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2.
lyon, 1251. február 18.

IV. Ince pápa I. Jakab aragóniai király pártfogásába ajánlja a levelet vivő magyarországi-
nak mondott Gellért pármai polgárt, Albert pápai jegyző testvérét, II. András és IV. Béla 
magyar királyok, valamint Kálmán halicsi király egykori orvosát.

Eredeti: Barcelona, Archivio de la Corona de Aragon, Real Cancillería, Bulas, Leg-

ajo 12., Nr. 60. (=DF 285389.)
Kiadás: Butllari de Catalunya: documents pontiicis originals conservats als arxius de 
Catalunya (1198–1417). I. Szerk. Tilmann Schmidt – Roser Sabanés i Fernández. 
Barcelona 2016. 386–387. Nr. 317. Ugyanitt hivatkozás a korábbi kiadásokra és 
kivonatokra.

Innocentius episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo ilio .. illustri regi 
Aragonum salutem et apostolicam benedictionem. Dilectum ilium magistrum Girardum 
dictum de Ungaria phisicum, civem Parmensem, fratrem dilecti ilii magistri Alberti 
notarii nostri ad presentiam tuam personaliter accedentem magnitudini tue propensi-
us commendamus, serenitatem regiam attente rogantes, quatinus attendens benigni-
tatis affectum, quo clare memorie Colomannus rex Ruthenorum, cognatus tuus, 
postquam idem G[irardus] ipsius ac recolende memorie A[ndree] patris, et postmodum 
carissimi in Christo ilii nostri B[ele] fratris eiusdem C[olomanni], Ungarie regum il-
lustrium se deputavit obsequiis, extitit prosecutus, propter quod honori tuo convenire 
videtur, ut eum et leto vultu respicias et sincere dilectionis brachiis amplexeris eum 
pro nostra et apostolice sedis reverentia et consideratione predicti notarii, qui honoris 
et glorie tue zelatur augmentum, necnon et ob recolendum memoriam regis eiusdem 
magniicentie tue dextera, prout regalem decet excellentiam, dignis favoribus prosequa-